
 

Area Lavori Pubblici - N. 649 del 18-12-2020 Pag. 1 

 

 

COMUNE DI CASCIA 
Provincia di Perugia 

 

 

COPIA DETERMINAZIONE DEI SERVIZI TECNICI LL.PP. 

  

 

 

 

Numero 

649 

Data 

18-12-20 

Oggetto: LIQUIDAZIONE SPESE DI PUBBLICAZIONE ATTI DI GARA PER 

L'AFFIDO DEI SERVIZI TECNICI DI ARCHITETTURA E 

INGEGNERIA PER LINTERVENTO "ISTITUTO BEATO SIMONE 

FIDATI" ALLA DITTA LEXMEDIA SRL 

 

 

 

N. 1375 del Registro Generale  

 

L'anno  duemilaventi,il giorno  diciotto del mese di dicembre ,nel 

proprio Ufficio . 

 

 

IL RESPONSABILE AREA TECNICA LLPP 

 
PREMESSO: 
 

CHE il Comune di Cascia è proprietario della sede dell’Istituto “Omnicomprensivo 

Beato Simone Fidati” e che la stessa ha subito gravi danni a seguito del sima 2016 e 

successivi; 

CHE il Comune di Cascia quale Soggetto Attuatore e Stazione Appaltante intende 

procedere all’affidamento dei servizi di architettura e ingegneria e più specificatamente 

alla Progettazione definitiva ed esecutiva, coordinamento della sicurezza in fase di 

progettazione con alcuni contenuti della fase precedente di progettazione, redazione 

della relazione geologica, nonché all’incarico di direzione lavori e coordinamento della 

sicurezza in fase di esecuzione (come opzione - da affidare solo dopo l'approvazione da 

parte del Vice Commissario USR dell'Umbria ai sensi del combinato disposto dell'art.4 

comma 4 dell'Ord. n.56 /2018 e dell'art.4 dell'Ord.n.63/2018), mediante procedura 

aperta telematica e con applicazione del criterio dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità prezzo, ai sensi degli artt. 

60, 95 comma 3, lett. b) e 157 del d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.i; 

DATO ATTO: 

CHE, con Determinazione n. 596 del 01/12/2020, è stato adottato formale 

provvedimento, a contrarre ai sensi e per gli effetti del combinato disposto dell'art. 192 

del T.U. delle leggi sull'ordinamento degli Enti locali, D.Lvo 267/00 e dall'art. 32, 

comma 2, del D.lgs 18 Aprile 2016, n. 50 (Nuovo Codice dei contratti pubblici in 

attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE) per l’affidamento del 

servizio tecnico di “Progettazione definitiva ed esecutiva, coordinamento della 

sicurezza in fase di progettazione con alcuni contenuti della fase precedente di 

progettazione, redazione della relazione geologica, nonché all’incarico di direzione 

lavori e coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione (come opzione - da affidare 

solo dopo l'approvazione da parte del Vice Commissario USR dell'Umbria) per i lavori 



 

Area Lavori Pubblici - N. 649 del 18-12-2020 Pag. 2 

di realizzazione di un nuovo edificio scolastico sede dell’istituto omnicomprensivo 

Beato Simone Fidati in Cascia capoluogo con applicazione del criterio dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto 

qualità/prezzo, ai sensi dell’art. 95 comma 3 lettera b) del medesimo D.lgs. 18 aprile 

2016, n. 50. 

DATO ATTO: 

CHE per quanto sopra esposto si è reso necessario procedere con l’impegno di spesa per 

i costi di pubblicazione della gara medesima; 

VISTO che con propria Determinazione n. 601 del 03.12.2020 è stato assunto impegno 

di spesa n.689 del 03.12.2020 di €. 754,05 al Cap. 2851/35 Codice di bilancio 

04.02-2.02.01.09.003,  per la pubblicazione del bando di gara di cui sopra; 

CHE è stato attribuito il seguente CODICE CIG 8419215BFF;  

VISTA la fattura n.4645 del 18.12.2020, emessa da LEXMEDIA S.R.L. – Via F. 

Zambonini, 26 – 00159 ROMA (RM) – P. iva 09147251004, dell’importo di €. 754,05 

iva compresa; 

VISTO che nulla osta alla sua liquidazione; 

VISTA l’acquisizione agli atti dell’ufficio del D.U.R.C. on line n. protocollo 

INPS_22975117 con scadenza – validità 11/02/2021, attestante la regolarità della 

posizione contributiva della Ditta; 

RITENUTO di dover liquidare la fattura n. n.4645 del 18.12.2020, emessa da 

LEXMEDIA S.R.L. – Via F. Zambonini, 26 – 00159 ROMA (RM) – P. iva 

09147251004, dell’importo di €. 754,05 iva compresa; 

VISTO l’art. 36 comma 2 lett. a) del D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i. (Codice dei contratti 

pubblici per lavori servizi e forniture) ; 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. (T.u.e.l.) ed in particolare quanto previsto dall'art. 

192; 

 

D E T E R M I N A 

 

1) DI RICHIAMARE quanto esposto in premessa quale parte integrante e sostanziale 

del presente dispositivo; 

 

2) DI LIQUIDARE la fattura n. n.4645 del 18.12.2020, emessa da LEXMEDIA 

S.R.L. – Via F. Zambonini, 26 – 00159 ROMA (RM) – P. iva 09147251004, 

dell’importo di € 620,96 oltre ad € 133,09 per IVA (22%) per un totale di €. 754,05; 

 

3) DI DARE ATTO che è acquisito agli atti dell’ufficio il D.U.R.C. on line n. 

protocollo INPS_22975117 con scadenza – validità 11/02/2021; 

 

4) DI IMPUTARE la citata spesa di Euro 754,05 al Codice Bilancio 

04.02-2.02.01.09.003 (Capitolo 2851/ 35 CONTRIBUTO REG.LE SISMA 2016 
INTERVENTO DI DEMOLIZIONE E RICOSTRUZIONE DELL'ISTITUTO 
OMNICOMPRENSIVO BEATO SIMONE FIDATI CORR.E 581/35) – del corrente 

esercizio finanziario. 

Codice CIG: 8419215BFF; 

 

5) DI DARE ATTO che la presente Determinazione diverrà esecutiva, ai sensi dell'art. 

183 comma 7 del Decreto Lgs. n. 267/2000 (T.U.E.L.), con il Visto di regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria apposto dal Responsabile del Servizio 

finanziario 

  



 

Area Lavori Pubblici - N. 649 del 18-12-2020 Pag. 3 

6) DI DARE ATTO che la presente Determinazione, anche agli effetti della 

trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all'Albo pretorio comunale per 15 giorni 

consecutivi. 

 
649 

 



 

Area Lavori Pubblici - N. 649 del 18-12-2020 Pag. 4 

Il presente provvedimento viene così sottoscritto: 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

F.to    MARCACCIOLI LUCIA 

 

 

====================================================================== 

 

ESECUTIVITA'-ATTESTAZIONE 

REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVISIO FINANZIARIO 

 

ATTESTA: 

La regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria ai sensi 

dell'art. 151 comma 4 del D. lgs. 267/2000, come da certificazioni allegate. 

Li, 18-12-20 

IL RESPONSABILE DEL  

SERVIZIO FINANZIARIO 

RAGIONIERE 

F.to PATRIZIA LATTANZI 

 

 

===================================================================== 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata 

all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 

22-01-21 al 06-02-21 Registro Albo pretorio n. 121 

 

 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

SEGRETARIO COMUNALE 

Li, 22-01-21                       F.to VULPIANI SIMONA  

 

 

====================================================================== 

 

E' copia conforme all'originale. 

 

IL RESPONSABILE 

MARCACCIOLI LUCIA  

Li, 

 

 


